
C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

Součást vysoké školy Ústav podnikové strategie 

Název studijního 

programu 

Řízení lidských zdrojů 

Jméno a příjmení Zdeněk Caha Tituly Doc., PaedDr., Mgr., 

Ph.D., MBA, MSc. 

Rok narození 1971 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. 

program 

pp. rozsah 40 do kdy N 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

   

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do 

uskutečňování studijního programu 

Řízení lidských zdrojů (přednášející a bloková výuka) 

Organizační kultura (garant předmětu, cvičící a bloková výuka) 

Společenská odpovědnost a etika podnikání (garant předmětu, přednášející a bloková výuka) 

Odborná praxe (garant předmětu) 

Bakalářská práce (cvičící) 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního 

programu 

Sem. Role ve výuce daného 

předmětu 

(nepovinný údaj) 

Počet hodin za 

semestr 

Řízení lidských zdrojů Bc. Řízení lidských zdrojů 
1 

Přednášející a bloková 

výuka 

 

Společenská odpovědnost a 

etika podnikání  

 

 

Social responsibility and 

business ethics (jazyková 

mutace) 

Bc. Business analytik 

Bc. Řízení lidských zdrojů 

Bc. Podniková ekonomika 

 

Bc. Business 

Administration 

4 

Garant předmětu, 

přednášející a bloková 

výuka 

 

Řízení lidských zdrojů  

 

Bc. Business analytik 

Bc. Podniková ekonomika 2/3 

Garant předmětu, 

přednášející a bloková 

výuka 

 

Personální management nMgr. Logistika 

3 

Garant předmětu, 

přednášející a bloková 

výuka 

 

Social responsibility and ethics nMgr. Znalectví 

1 

Garant předmětu (do ZS 

2022), přednášející a 

bloková výuka 

 

Organizační kultura Bc. Řízení lidských zdrojů 4 Garant předmětu, cvičící 

a bloková výuka 

 

Odborná praxe Bc. Řízení lidských zdrojů 6 Garant předmětu  

Bakalářská práce 

 

 

 

Bachelor´s thesis (jazyková 

mutace) 

Bc. Podniková ekonomika 

Bc. Řízení lidských zdrojů 

Bc. Business analytik 

 

Bc. Business 

Administration 

5/6 Cvičící 

 

Diplomový seminář 

 

 

Diploma seminar (jazyková 

mutace) 

nMgr. Podniková 

ekonomika 

 

nMgr. Business 

Administration 

3/4 Cvičící 

 

Společenská odpovědnost a 

etika podnikání 

nMgr. Podniková 

ekonomika 
1 

Přednášející a bloková 

výuka 

 



Řízení lidských zdrojů – pro 

magisterské studium 

nMgr. Podniková 

ekonomika 
2 

Přednášející a bloková 

výuka 

 

Údaje o vzdělání na VŠ  

obor Doprava, doc., 2022, Technická univerzita v Košiciach 

obor Management, MSc., 2019, Ústav práva a právní vědy, o.p.s., 

obor Učitelství odborných předmětů a praktické přípravy, 2019, PaedDr., Vysoká škola DTI, Dubnica nad Váhom 

obor Řízení lidských zdrojů a personální management, MBA, 2015, Ústav práva a právní vědy, o.p.s.  

obor Pedagogika, Ph.D., 2009, UK 

obor Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů, Mgr., 1995, JCU v ČB 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

Vyšší odborná škola České Budějovice, Pedagog, 1 rok 

Vyšší odborná škola Chotěboř, Pedagog, 4 roky 

Krajský soud v Hradci Králové, Jmenován Krajským soudem v Hradci Králové tlumočníkem německého jazyka, dosud 

Integrovaná střední škola obchodu, podnikání a služeb České Budějovice, Pedagog, 1 rok 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích, Okružní 10, České Budějovice, Vedoucí Katedry cizích 

jazyků, 16 let 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích, Okružní 10, České Budějovice, Odborný asistent na 

Ústavu podnikové stretegie, 7 let 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích, Okružní 10, České Budějovice, Ředitel Ústavu podnikové 

strategie, 6 let 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích, Okružní 10, České Budějovice, docent na Ústavu 

podnikové strategie, 2022 - dosud 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedeno s úspěšným obhájením 35 bakalářských a 10 diplomových prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

Doprava 2022 Technická univerzita v 

Košiciach 

WoS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 146 189 441 

   H-index 

WoS/Scopus 
8 / 8 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe 

vztahující se k zabezpečovaným předmětům  

CAHA, Z., 2018. Central Europe: Ethical Overlaps of Environmental and Economic Interests in Coming Years. Science 

and Engineering Ethics. 24(6), 1801-1807. ISSN 1353-3452. (100 %, WoS Q1) 

 

CAHA, Z., J. URBAN a T. MRHÁLEK, 2022. Codes of ethics in Czech companies: prevalence and differences in creation, 

evaluation and amendment. Entrepreneurship and Sustainability Issues. 10(2), 362-374. 

http://doi.org/10.9770/jesi.2022.10.2(22). (33,34 %, WoS Q3) 

 

PESHA, A., N. SHAVRIVSJAYA a Z. CAHA, 2022. Development of Entrepreneurial Competencies of Russian and 

Czech Undergraduate Students: Gender Aspect. Obrazovanie i Nauka/The Education and Science Journal. 24(1), 101-

134. ISSN 1994-5639. (50 %, Scopus Q3) 

  

HITKA, M., P. STRACHOŇ, S. LORINCOVÁ a Z. CAHA, 2021. Education as a key in Career Building. Journal of 

Business Economics and Management. 22(4), 1065-1083. ISSN 1611-1699. (25 %, WoS Q2) 

 

HAQUE, A. U., J. ASTON, E. KOZLOWSKI a Z. CAHA, 2021. Role of External CSR and Social Support Programme 

for Sustaining Human Capital in Contrasting Economies. Polish Journal of Management Studies. 22(1), 147-168. ISSN 

2081-7452. (40 %, WoS Q3) 

Působení v zahraničí 

Polytechnická univerzita Petra Velikého, Rusko, 2017 

Uralská státní ekonomická univerzita v Jekatěrinburgu, Rusko, 2016 

OTH Regensburg, Německo, 2016  

Nord China University of Technology, School of Economics and Management, Čína, 2015 

Podpis   datum 11. 01. 2023 

 


